

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 Au capital de 3.150.000.000 F CFA
 Zone Industrielle de Vridi
 15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623

ETATS FINANCIERS PROVISOIRES NON AUDITES AU 31 DECEMBRE 2021 (en FCFA)

1 - CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

	Exercices		Variation	
	Exercice 2021	Exercice 2020	En FCFA	En %
Chiffre d'Affaires	366 163 189 012	313 564 389 616	52 598 799 396	16.8%

2 - BILAN

ACTIF	Exercices		PASSIF	Exercices	
	Exercice 2021	Exercice 2020		Exercice 2021	Exercice 2020
Charges immobilisées			Capital social	3 150 000 000	3 150 000 000
Immobilisations incorporelles	5 273 300 388	5 289 688 306	Primes & réserves	9 432 000 000	9 432 000 000
Immobilisations corporelles	40 400 780 369	38 070 549 315	Report à Nouveau	5 943 004 171	10 731 017 005
Immobilisations financières	11 835 944 489	11 778 772 362	Autres capitaux propres	0	500 376 822
Stocks	6 901 394 481	5 562 614 490	Résultat de l'exercice	2 140 020 179	-4 788 012 834
Créances & emplois assimilés	20 582 324 363	19 510 140 461	Dettes financières et ressources assimilées	13 648 933 880	12 931 252 670
Trésorerie Actif	4 612 782 461	621 867 375	Passif Circulant	38 492 814 487	30 326 501 023
			Trésorerie Passif	16 799 753 834	18 550 497 623
TOTAL ACTIF	89 606 526 551	80 833 632 309	TOTAL PASSIF	89 606 526 551	80 833 632 309

3 - COMPTE DE RESULTAT

CHARGES	Exercices		PRODUITS	Exercices	
	Exercice 2021	Exercice 2020		Exercice 2021	Exercice 2020
Achats de marchandises	319 446 863 577	271 290 778 716	Ventes de marchandises	361 890 433 986	309 063 931 127
Variation de stocks	-1 338 779 991	582 923 056	Travaux, services vendus	3 183 308 855	3 484 266 632
Autres achats	805 619 679	720 563 382	Produits accessoires	1 089 446 171	1 016 191 857
Transports	13 920 778 431	12 856 284 877	Subvention d'exploitation	5 634 918 489	2 813 804 165
Services extérieurs	18 577 088 695	18 240 456 771	Autres produits	0	58 406 722
Impôts et taxes	3 004 256 337	3 185 271 086	Transfert de charges		
Autres charges	2 379 828 868	2 113 041 201			
TOTAL	356 795 655 596	308 989 319 089	TOTAL	371 798 107 501	316 436 600 503
VALEUR AJOUTEE				15 002 451 905	7 447 281 414
Charges de personnel	6 178 214 280	6 738 390 808			
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION				8 824 237 625	708 890 606
Dotation aux amortissements & provisions	5 345 211 804	5 059 812 191	Reprises de provisions	464 039 159	534 590 419
TOTAL	5 345 211 804	5 059 812 191	TOTAL	464 039 159	534 590 419
RESULTAT D'EXPLOITATION				3 943 064 980	-3 816 331 166
Charges financières	1 561 068 578	1 632 258 335	Produits financiers	597 991 719	684 871 043
RESULTAT FINANCIER				-963 076 859	-947 387 292
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				2 979 988 121	-4 763 718 458
Charges Hors Activités Ordinaires	0	0	Produits Hors Activités Ordinaires	67 772 187	10 705 624
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES				67 772 187	10 705 624
Impot sur le résultat	907 740 129	35 000 000			
RESULTAT NET				2 140 020 179	-4 788 012 834

4 - TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS & RESSOURCES

EMPLOIS			RESSOURCES		
	Exercice 2021	Exercice 2020		Exercice 2021	Exercice 2020
Dividendes	0	4 500 000 000	Autofinancement	7 021 192 824	-289 779 237
Investissements nets	7 735 152 785	7 643 941 452	Désinvestissements nets	1 653 928 779	1 364 147 917
Variation BFE			BFE	5 439 155 480	881 684 703
Variation BF HAO			Variation BF HAO		0
Dettes financières	781 645 443	742 343 658	Dettes financières	144 180 020	553 782 718
	8 516 798 228	12 886 285 110		14 258 457 103	2 509 836 101
TOTAL DES EMPLOIS A FINANCER				5 741 658 875	-10 376 449 009
VARIATION DE LA TRESORERIE				5 741 658 875	-10 376 449 009
Trésorerie nette à l'ouverture				-17 928 630 248	-7 552 181 239
Trésorerie nette à la clôture				-12 186 971 373	-17 928 630 248

5 - PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS			ORIGINES		
	Exercice 2021	Exercice 2020		Exercice 2021	Exercice 2020
Report à nouveau (bénéficiaire)	6 083 024 350	5 943 004 171	Report à nouveau (bénéficiaire)	5 943 004 171	10 731 017 005
Reserve légale			Report à nouveau antérieur (pertes)		
Autres réserves (Disponibles)			Résultat net de l'exercice	2 140 020 179	-4 788 012 834
Dividendes bruts (*)	2 000 000 000		Prélèvement sur les réserves		
TOTAL AFFECTATION	8 083 024 350	5 943 004 171	TOTAL A AFFECTER	8 083 024 350	5 943 004 171

(*) Montant définitif à arrêter à la prochaine assemblée générale

I- Commentaires de la Direction de la société
Le chiffre d'affaires

Au 31 décembre 2021, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse de 16% soit FCFA 366 163 millions contre FCFA 313 564 millions à la même période de l'exercice précédent.

Cette hausse comparativement à 2020 s'explique par un effet combiné de la hausse des volumes réalisés de +10% ainsi que de la hausse des prix moyens à la pompe entre 2020 et 2021. Par ailleurs, nous rappelons que 2020 a été impacté par la crise sanitaire (COVID 19).

Le résultat d'exploitation

Au 31 décembre 2021, le résultat d'exploitation est positif, et s'établit à FCFA 3 943 millions contre une perte de FCFA -3 816 millions l'année dernière.

Cette hausse est due à l'effet volume et à une meilleure maîtrise des coûts.

Résultat Après impôt

Le résultat après impôt de notre société au 31 décembre 2021 est un bénéfice de FCFA 2 140 millions contre une perte de FCFA 4 788 millions en 2020.

Situation de Trésorerie

La situation de trésorerie augmente de FCFA 5 742 millions en 2021 essentiellement du fait d'une capacité d'autofinancement positive et d'une gestion efficiente du besoin en fonds de roulement.

II- Autres informations

Les Etats Financiers 2021 sont provisoires et n'ont pas encore fait l'objet d'une revue des commissaires aux comptes

Fait à Abidjan, le 30/04/2022

Pour Vivo Energy Côte d'Ivoire

Abou SOW
Directeur Général

